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Ministerio
de Transportes

y Comunicaciones de Transportes

“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres”
“Afio del Bicentenario, de la consolidacion de nuestra Independencia, y de la conmemoracion de las heroicas batallas de Junin y Ayacucho”

ACTA DE APERTURA DE OFERTAS, ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION y
OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
ACTA N° CUATRO (04)
AS N° 0003-2024-MTC/20 — 1 ADQUISICION DE 33 LICENCIAS DE SOFTWARE DE DISENO AUTOCAD

En la ciudad de Lima, a los 22 dias del mes de Abril del afio 2024, a las 16:00 horas, en las
instalaciones de la Sala de Transparencia, sito en Jirén Zorritos N° 1203 — En Logistica - Piso 4,
distrito de Lima, se reunieron los integrantes del comité de seleccidn, encargados de la preparacion,
conduccién y realizacion de la ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°0003-2024-MTC/20-PRIMERA
CONOVOCATORIA, cuyo objeto de convocatoria es la “ADQUISICION DE 33 LICENCIAS DE
SOFTWARE DE DISENO AUTOCAD?”, a fin de efectuar la apertura de ofertas, admision de las ofertas,
la evaluacién de las ofertas y calificacidn de las ofertas.

El quérum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado, se logré con la presencia
de los siguientes miembros:

FELIX AUGUSTO Titular | X
Presidente | IRCANAUPA Dependencia: OEC - LOGISTICA
PACHERREZ Suplente | -

i Titular | X OFICINA DE
:;I'!me:) m;GAL;:AL'SOELLO Dependencia: TECNOLOGIA DE LA
ERsio Suplente | - INFORMACION

Titular X OFICINA DE
Segundo JAVIER GERARDO .
. Dependencia: TECNOLOGIA DE LA
Miembro | HERRERA RASMUSSEN Suplente | - INFORMACION

DEL REGISTRO DE PARTICIPANTES:

De acuerdo con el cronograma establecido en el Sistema Electronico de Contrataciones del Estado -
SEACE, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes proveedores:

T s % s omny 1
B e
1 PROFILE CONSUL ANGNIMA CERRADA - PROFILE CONSULTING GROUP S.A.C. 08/08/2024 vilido 08/04/2024 20264130071 Qe
2 _uc ¥ SOFTWARE 5.R.LTDA. 00/04/2024 valido ©9/04/2024 20293126641 Qen
3 ProveedorcanRUC 20536630954  F.p. TECNOLOGI Y SYSTEM SAC 00/08/2024 Vilido ©00/04/2024 20536630954 ©el
. auc A 11/08/2024 Vilido 11/04/2024 20537421810 Qe
s Ruc oM sac 09/04/2024 Vilido ©9/04/2024 20343647916 Oed
6
7
s
o

RUC Ram 08/08/2024 Vilido ©£8/04/2024 20330024447 Qe

Proveedor con RUC 20530313680  SOFTMARK PRO 5.A.C. 00/04/2024 vilido 09/04/2024 20350313689 e !
RUC VABEJIRE 00/08/2024 vilido 00/04/2024 20362895699 Qe

RUC cuzTELL sAcC 08/04/2024 valido 08/04/2024 20563424941 OeD ‘

|

B
2
z
5
3

- Buue sy S8 s A, 15/08/2024 vitds 0ol

1 RUC ArcH oe ’ : 7 oosoasans Vilido. 00/04/202¢ 20601223512 (o)
1 RuC ELRL 09/08/2024 Vvilido ©9/04/2024 20601337451 oo
13 Proveedor con RUC ANONTMA AC. 16/0%/2024 vélida 16/04/2024 20602497519 Oel
1 RUC oE LIMITADA 15/08/2024 vilido 15/04/2024 20605697799 Qe
15 Proveedorcon RUC 20607821608  BGS PERU CO. LTD. E.LR.L. 10/03/2024 Vilido 10/03/2024 20607821608 Oa0
16 ELRL 09/04/2024 vilide ©9/04/2024 20009766345 0ol
17 Proveedorcon RUC 20610802168  ESTUDIOS Y PROYECTOS AGL S.AC. 15/04/2024 Vilido 15/04/2024 20610802169 OeD
P Ruc ELRL 14/08/2020 Vilido 13/04/2026 20611172451 Oen
19 RUC LRL 12/04/2024 Vilido 12/04/2024 20611176563 [o1dh]
o o CERRADA - DITX .ACL 10/04/2024 vilido 10/04/2024 20611242705 Oen

DE LA PRESENTACION DE OFERTAS:

En el dia y horario sefialado en el Sistema Electronico de Contrataciones del Estado - SEACE, los
siguientes postores presentaron a través del SEACE sus ofertas:



"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres”
“Afio del Bicentenario, de la consolidacion de nuestra Independencia, y de la conmemoracién de las heroicas batallas de Junin y Ayacucho”

Presentacidn de ofertas/expresion de interés

Entidad convecante:

MTC-PROYECTO ESPECIAL DE INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE NACIONAL PROVIAS RACIONAL}

Nomenclatura : AS-SH-3-2024- MTCR0
Nro. de convoeatoria: 1
Objeto té contratacion : Bien

Deseripcion del objeto :

ADQUISICION DE 33 LICENCIAS DE SOFTWARE DE DISENC AUTOCAD

RUC/ Codigo

i
. Nombre o Razén Social i _ | FechaPresentacién . |- Hora Presentacion | Forma de presentacion
. | ADQUISICION DE 33 LICENCIAS DE SOFTWARE DE DISENOAUTOCAD s s

150

20550024447 | R & M PORTATILES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 1770472024 16:19:36 Electronico ‘

20264180971 | PROFILE CONSULTING GROUP SCGIEDAD ANONIMA CERRADA - 0412024 175325 Efectronico
PROFILE CONSULTING GROUP SAC. :

20600527615 | BLUE SKY SOLUTION BUSINESS SA.C. -BLUE SKY SBSAC: 17104i2024 239244 Eleclronico

A continuacion, el comité de seleccion procede a evaluar los documentos de presentacion
obligatoria, documentos para la admisién de las ofertas, exigidos en las bases del presente
procedimiento, y decide lo siguiente:
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Declara ADMITIDA la oferta presentada por el postor R & M PORTATILES S.A.C., toda vez
que la documentacion presentada responde a las caracteristicas y/o requisitos funcionales y
condiciones de los Términos de Referencia indicadas en las Bases Integradas.

Declara ADMITIDA la oferta presentada por el postor PROFILE CONSULTING GROUP S.A.C.,
toda vez que la documentacion presentada responde a las caracteristicas y/o requisitos
funcionales y condiciones de los Términos de Referencia indicadas en las Bases Integradas.

Declara NO ADMITIDA la oferta presentada por el postor BLUE SKY SOLUTION
BUSINESS S.A.C, toda vez, que de la revision de la oferta se ha encontrado en el
anexo N° 01, existe incongruencia debido que existe dos razones sociales, no
pudiendo determinar que postor se presenta.

Cabe indicar que, en las bases integras en el capitulo 1, numeral 1.7. El participante
debe verificar antes de su envio, bajo su responsabilidad, que el archivo pueda ser
descargado y su contenido sea legible. Asimismo, En la apertura electrénica de la
oferta, el érgano encargado de las contrataciones o el comité de seleccién, segin
corresponda, verifica la presentacion de lo exigido en la seccion especifica de las
bases de conformidad con el numeral 73.2 del articulo 73 del Reglamento y
determina si las ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos funcionales y
condiciones de las Especificaciones Técnicas, detallados en la seccién especifica de
las bases. De no cumplir con lo requerido, |a oferta se considera no admitida.
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Ministerio e
de Transportes el Provias Nacional

y Comunicaciones

“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres”

“Afio del Bicentenario, de la consolidacién de nuestra Independencia, y de la conmemoracion de las heroicas batallas de Junin y Ayacucho”

ANEXO N°1L
DECLARACION JURADA DE DATOS DEL POSTOR

Sefiores

COMITE DE SELECCION

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 0003-2024.MTC/20
Presente.-

El que se suscribe, Erick Paul Hervas Medina, posior y'o Representante Legal de BLUE SKY

SOLUTION BUSINESS SAC., identificado con DNI N® 44685080, con poder inscrito en la
iocaldad de Lima en la Ficha N® 13454700 Asiento N® A00001, DECLARO BAJO JURAMENTO

que la siguiente informacion se sujets a le verdad:

Nombre, Denominacion o Razdn Sodal : CORPORACION DIGI ARCH PERU S.R.L. /

Domicilio Legal -

Calle German Schreiber N°® 276 - Distrito de San Isidro — Lima Pert

RUC : 20600527615 Teléfono : 014800913

MYPE St | x | no ]

Correo electrénico: info@blueskysb.com

Asimismo, de la revision de la oferta se ha encontrado en el numeral e), el documento
presentado solo acredita la solicitud de registro del postor para convertirse en parte de la

marca AUTODESK.

BLUE SK¥ SOLUTION BUSINESS SAC
P —— =

BLUE SKY SOLUTION BUSINESS SAC
s kb ow

Link de acreditacin camo Partner de AUTDDESK
Link de o e

AUTODESK PARTNER PROGRAM NER PROGRAM

COMPLETED

.‘*‘ 0"‘ 0
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fontact e st ot Your submittes information
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Same a6 submitter

*Firss name *Last namy
ek vast Herwss Mo
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E

Posterior a ello, el comité de seleccion procede a revisar la documentaciéon presentada para
acreditar el factor de evaluacién, de acuerdo con lo establecido en el Capitulo IV de la Seccién

Especifica de las Bases Integradas, obteniendo resultado el siguiente puntaje y orden de prelacion,

conforme se detalla en el Cuadro N° 02 que forma parte de la presente Acta.
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Ne de Boicistion Postor Ganador de la Monto
item P Buena Pro Adjudicado (S/)
"ADQUISICION DE 33 LICENCIAS DE R & M PORTATILES
o 24 :
$ SOFTWARE DE DISENO AUTOCAD” S.A.C. 5/ 249,700.00
Con
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Ministerio e .
de Transportes ficemin Provias Nacional

y Comunicaciones

“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres”
“Ano del Bicentenario, de la consolidacion de nuestra Independencia, y de la conmemoracion de las heroicas batallas de Junin y Ayacucho”

lunes, 22 de Abril de 2024
CUADRO N° 02
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 00032024 MTC/20 - PRIMERA CONVOCATORIA
"ADQUISICION DE 33 LICENCIAS DE SOFTWARE DE DISENO AUTOCAD”
EVALUACION DE LAS OFERTAS ;
4. ADMISION 2. EVALUACION
w <
<0, = A.PRECIO
e
s F3
fTE UNIDAD DE g ?— g ga PUNTAJE | ORDEN DE
: b g A
i SO MENIA. | eImAD faSton 280 EE BONIFICIACIONDEL|  1o71a) | PRELACION
£09 z< PUNTAJE| oo | PUNTAJE | 5% PORTENERLA
og g MAXIMO OBTENIDO |  CONDICION DE
MYPE
ADMITIDA | NO
SUNO | aomrmioa
R & M PORTATILES S.A.C. s ADMITIDA SI.248,700.00 | 100.00 5.00 10500 | fer LUGAR
“ADQUISICION DE 33 PROFILE CONSULTING
4 :l:]fr'cﬂ: !;EE UND. 33 GROUP SAC. s ADMITIDA | gagn |5/.26382620| 9465 0.00 9465 | 2do LUGAR
DISERO AUTOCAD™
BLUE SKY SOLUTION
M S NO | NOADMITIDA §I.27420185 | 91.06 455 9552

Luego de culminada la etapa de evaluacion, el comité de seleccién procede a revisar la
documentacion referida a los requisitos de calificacion de las ofertas, en concordancia con lo
establecido en los numerales 75.1y 75.2 del articulo 75 del Reglamento de la Ley de Contrataciones
del Estado y el numeral 1.9 de la Seccién General de las Bases Integradas, resultando:

e Lla oferta del postor R & M PORTATILES S.A.C. queda CALIFICADA, dado que cumple con
acreditar los requisitos de calificacion de acuerdo con lo establecido en el numeral 3.2 del
Capitulo Ill de la Seccidn Especifica de las Bases Integradas

* La oferta del postor PROFILE CONSULTING GROUP S.A.C. queda CALIFICADA, dado que
cumple con acreditar los requisitos de calificacion de acuerdo con lo establecido en el
numeral 3.2 del Capitulo Il de la Seccidn Especifica de las Bases Integradas

De acuerdo a la calificacion realizada, el postor que obtuvo el 1er Lugar y 2do lugar, en orden de
prelacion, cumple los requisitos de calificacion establecidos en las bases, los mismos que se detalla
en el resumen de admision, evaluacion y calificacién de oferta adjudicada, segin Cuadro N° 04 que
forma parte integrante de la presente Acta.

Los integrantes del comité de seleccion, por unanimidad, dan por aprobados los resultados, de
acuerdo con el andlisis efectuado y a los cuadros de evaluacién de las ofertas y calificacién adjuntos
que forman parte del Acta, otorgando la Buena Pro de conformidad al detalle siguiente:

m\\‘\ 2021 - 2024 peru



1 8 PERU

Ministerio
de Transportes
y Comunicaciones

Vicemin tsterto
de Transportes

“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres”

“Afio del Bicentenario, de la consolidacion de nuestra Independencia, y de la conmemoracion de las heroicas batallas de Junin y Ayacucho”

Seguidamente se procedié a la lectura de la presente acta, no habiendo observacion alguna, el
comité de seleccion procedié a suscribirla en sefial de conformidad; y no teniendo nada mas que
tratar, se concluyd la reunidn siendo las 16:30 horas.

FELIX AUGUSTO IRCANAYPA PACHERREZ
PRESIDENTE DEL

OMITE

MIGUEL COELLO HUAMAN
Primer Miembro

JAVIER GERARDO HERRERA RASMUSSEN

Segundo Miembro

N/
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CUADRO N° 01

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 0003-2024-MTC/20 - PRIMERA CONVOCATORIA

"ADQUISICION DE 33 LICENCIAS DE SOFTWARE DE DISENO AUTOCAD”

ADMISIBILIDAD DE LAS OFERTAS

lunes, 22 de Abril de 2024

POSTORES
1 2 3
N° DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA
R & M PORTATILES S.A.C. PROFILE CONSULTING GROUP S.A.C. | BLUE SKY SOLUTION BUSINESS S.A.C
de ia
. SI CUMPLE SI CUMPLE NO CUMPLE
i o

a) Declaracién jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) (Folios 04) (Folios 04) (Folio 3)
D que acredite la rep! de quien suscribe la oferta.

En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del representante
legal, ap o i para tal efecto.

b) En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE
analogo, o del certificado de vigencia de poder otorgado por persona natural, del apoderado (Folios 07 al 10) (Folios 07 al 10) (Folios 04 al 06)
o mandatario, seglin corresponda.

En el caso de ios, este debe ser p por cada uno de los
integrantes del consorcio que suscriba la promesa de consorcio, segtin corresponda.
ik " 7 & SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE

c) Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento (Anexo N°2) (Folios 11) (Folios 11) (Folio 7)

d) Dy 6n jurada de plimi de las Esp Técnicas SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE
en el numeral 3.1 del Capitulo Ill de la presente seccion. (Anexo N° 3) (Folios 12) (Folios 12) (Folio 8)
) Acreditar ser representante y/o distribuidor y/o PARTNER autorizado del software ofertado,

e) para ello debera presentar una carta o constancia o certificado o cualquier otro documento SI CUMPLE SI CUMPLE NO CUMPLE
emitido por AUTODESK el cual acredite fehacientemente esta condicién y debera ser (Folios 13 al 17) (Folios 13 al 17) (Folios 09 al 10)
presentado en la etapa de la admisién de la oferta

SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE

f) j °

) Declaracion jurada de plazo de entrega. (Anexo N° 4) (Folio 18) (Folio 18) (Folio 11)
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los
i , el rep comun, el ilio comun y las obli es a las que se

9 compromete cada uno de los integrantes del io asi como el pi je eq a NG ARLICA NOARLICA NOARLIGA
dichas obligaciones. (Anexo N° 5)

El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente el (Anexo N° 6).

h) SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE
El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son expresados con dos (2) (Folio 19) (Folio 19) (Folio 12)
decimales. Los precios unitarios pueden ser expresados con mas de dos (2) decimales.

En el caso de y p i por personas con

a) discapacidad, o en el caso d_e ccnsofclos conformados en su totallqad ppr_estas empresas, NO APLICA NO APLICA NO APLICA
deben presentar la constancia o certificado con el cual acredite su inscripcién en el Registro
de Empresas Promocionales para Personas con Discapacidad

PRESENTA PRESENTA
Solicitud o
b) de por tener la 1 de micro y pequefia empresa. (Anexo N° 10) (Folio 25) NO PRESENTA (Folio 13)
ESTADO (ADMITIDA O NO ADMITIDA) ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA

Observaciones

El anexo 01 presentado existe incongruencia

del representante legal en su razon social y lo

indicado en el nombre, denominacion o razon

social establedido en dicho anexo

En el numeral e) el documento presentado solo

acredita la solicitud de registro del postor para
irse en parte de la marca AUTODESK

PRESIDENTE DEL COMITE

PRIMER MIEMBRO

SEGUNDO MIEMBRO
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PER lunes, 22 de Abril de 2024

CUADRO N° 03
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 0003-2024-MTC/20 - PRIMERA CONVOCATORIA
"ADQUISICION DE 33 LICENCIAS DE SOFTWARE DE DISENO AUTOCAD”
CALIFICACION DE LAS OFERTAS

CALIFICACION
1ER LUGAR 2do LUGAR
ITEM N° |DOCUMENTOS PARA ACREDITAR LOS REQUISITOS DE CALIFICACION R & M PORTATILES S.A.C. BEOLER: COI;I?\UIC.TING (el
B. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
Requisitos:
El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 300,000.00 (TRESCIENTOS MIL CON 00/100 SOLES), por la venta de bienes
iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se computaran desde
la fecha de la conformidad o emision del comprobante de pago, segtin corresponda.
En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condicién de micro y pequefia empresa, se acredita una experiencia de S/ 60,000.00
(Sesenta mil con 00/100 soles), por la venta de bienes iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha
de la presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad o emisién del comprobante de pago, segiin corresponda. En el caso
de consorcios, todos los integrantes deben contar con la condicién de micro y pequefia empresa.
Se consideran bienes similares a los siguientes: CIVIL 3D, REVIT, INFRAWORKS, NAVISWORKS.
Acreditacion:
La experiencia del postor en la especialidad se acreditara con copia simple de (i) contratos u érdenes de servicios, y su respectiva conformidad o,
constancia de prestacion; o (ii) comprobantes de pago cuya cancelacién se acredite documental y fehacientemente, con voucher de depésito, nota de
abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro documento emitido por Entidad del sistema financiero que acredite el abono o mediante cancelacién
en el mismo comprobante de pago, correspondientes a un maximo de veinte (20) contrataciones.
En caso los postores presenten varios comprobantes de pago para acreditar una sola contratacion, se debe acreditar que corresponden a dicha
contratacién; de lo contrario, se asumira que los comprobantes acreditan contrataciones independientes, en cuyo caso solo se considerard, para la
evaluacion, las veinte (20) primeras contrataciones indicadas en el Anexo N° 8 referido a la Experiencia del Postor en la Especialidad
En el caso de servicios de ejecucion periédica o continuada, solo se considera como experiencia la parte del contrato que haya sido ejecutada durante,
los ocho (8) afios anteriores a la fecha de presentacion de ofertas, debiendo adjuntarse copia de las conformidades correspondientes a tal parte o los SI CUMPLE
respectivos comprobantes de pago cancelados.
(FOLIO 21 AL 24) 1 CUMPLE
) o B . , , POSTOR ACREDITA TENER LA
En los casos que se acredite experiencia adquirida en consorcio, debe presentarse la promesa de consorcio o el contrato de consorcio del cual se| CONDICION DE MYPE (FOLIO 36 AL 57)
desprenda fehacientemente el porcentaje de las obligaciones que se asumié en el contrato presentado; de lo contrario, no se computara la experiencia
proveniente de dicho contrato.
Asimismo, cuando se presenten contratos derivados de procesos de seleccién convocados antes del 20.09.2012, la calificacién se ceiiira al método
descrito en la Directiva “Participacion de Proveedores en Consorcio en las Contrataciones del Estado’, debiendo presumirse que el porcentaje de las
obligaciones equivale al porcentaje de participacion de la promesa de consorcio o del contrato de consorcio. En caso que en dichos documentos no se
consigne el porcentaje de participacion se presumira que las obligaciones se ejecutaron en partes iguales.
Si el titular de la experiencia no es el postor, consignar si dicha experiencia corresponde a la matriz en caso que el postor sea sucursal, o fue
transmitida por reorganizacion societaria, debiendo acompariar
la documentacion sustentatoria correspondiente.
Si el postor acredita experiencia de otra persona juridica como consecuencia de una reorganizacién societaria, debe presentar adicionalmente el Anexo
N° 9.
Cuando en los contratos, 6rdenes de servicios o comprobantes de pago el monto facturado se encuentre expresado en moneda extranjera, debe
indicarse el tipo de cambio venta publicado por la Superintendencia de Banca, Seguros y AFP correspondiente a la fecha de suscripcion del contrato,
de emisién de la orden de servicios o de cancelacién del comprobante de pago, seglin corresponda.
Sin perjuicio de lo anterior, los postores deben llenar y presentar el Anexo N° 8 referido a la Experiencia del Postor en la Especialidad
CALIFICADA / DESCALIFICADA CALIFICADA CALIFICADA
Observacion NINGUNA NINGUNA

e N

PRESIDENTE\DEL COMITE PRIMER MIEMBRO SEGUNDO MIEMBRO
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